
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건정책과
정책: 보건행정 지원(보건/보건의료)
단위: 보건행정 운영관리 (단위:천원)

보건정책과 5,006,796 5,334,965 △328,169

국 10,894

균 611,000

기 858,104

도 284,246

군 3,242,552

보건행정 지원(보건/보건의료) 2,018,166 2,370,816 △352,650

균 611,000

도 152,750

군 1,254,416

보건행정 운영관리 1,033,666 1,169,314 △135,648

보건소 운영 57,230 37,090 20,140

201 일반운영비 35,530 15,390 20,140

01 사무관리비 22,530 2,390 20,140

ㅇ지역보건의료계획 책자
1,000

ㅇ지역보건의료계획 심의위원회 참석수당
630

ㅇ위생근무복 600

ㅇ사무용품 300

ㅇ장성군보건소 홈페이지 구축
20,000

02 공공운영비 3,000 3,000 0

ㅇ지역보건의료기관 협의회 부담금
3,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

ㅇ세계 보건의 날 기념 행사
10,000

202 여비 18,000 18,000 0

01 국내여비 18,000 18,000 0

ㅇ보건행정 업무 추진
6,800

ㅇ보건업무 추진(관외출장)
11,200

203 업무추진비 3,700 3,700 0

03 시책추진업무추진비 3,700 3,700 0

ㅇ예산확보 및 보건업무 추진
3,700

시설보수 및 운영 97,880 110,780 △12,900

201 일반운영비 19,380 18,180 1,200

01 사무관리비 3,780 2,580 1,200

ㅇ국가안전대진단 안전점검 수당
1,140

ㅇ무인경비 용역 2,640

02 공공운영비 15,600 15,600 0
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50,000원*20부

70,000원*9명*1회

60,000원*10명

5,000원*10종*6회

20,000,000원

3,000,000원*1회

10,000,000원*1회

10,000원*10명*68일

70,000원*20명*8일

925,000원*4분기

380,000원*3회

220,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 보건행정 지원(보건/보건의료)
단위: 보건행정 운영관리 (단위:천원)

ㅇ정화조 청소료 1,000

ㅇ저수조 청소 3,000

ㅇ시설물 및 의료장비 유지보수
3,000

ㅇ계단 및 복도 광택작업
8,600

401 시설비및부대비 70,500 84,600 △14,100

01 시설비 70,500 84,600 △14,100

ㅇ보건소 등 소수선공사 40,000

ㅇ냉·난방기 내부 청소
15,000

ㅇ보건소(3종시설물) 정기점검
8,000

ㅇ보건소 조경 전정 관리
6,000

ㅇ잡초제거 1,500

405 자산취득비 8,000 8,000 0

01 자산및물품취득비 8,000 8,000 0

ㅇ의료장비 2,000

ㅇ의자 3,000

ㅇ사무가구, 가전기기, 공구
3,000

보건지소 운영 370,798 391,755 △20,957

201 일반운영비 169,788 169,500 288

01 사무관리비 51,760 50,680 1,080

ㅇ신문 구독료 1,200

ㅇ감염성 폐기물 위탁 처리비
6,000

ㅇ전기안전 검사대행료
11,400

ㅇ방사선발생장치 검사수수료
300

ㅇ복사용지 1,000

ㅇ전산소모품 2,500

ㅇ사무용품 3,500

ㅇ청소용품 3,500

ㅇ위생근무복 1,200

ㅇ정수기 임차료
4,800

ㅇ비데 임차료 1,260

ㅇ보건지소 무인경비 용역
12,600

ㅇ방역소독 2,500

02 공공운영비 118,028 118,820 △792

ㅇ전기요금 84,000
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1,000,000원*1회

1,500,000원*2회

500,000원*6회

4,300,000원*2회

40,000,000원

7,500,000원*2회

4,000,000원*2회

3,000,000원*2회

500,000원*3회

2,000,000원*1대

300,000원*10개

500,000원*6대

10,000원*10부*12월

50,000원*10개소*12월

95,000원*10개소*12월

300,000원*1개소

25,000원*4박스*10개소

250,000원*10개소

350,000원*10개소

350,000원*10개소

60,000원*20명

40,000원*10개소*12월

35,000원*3개소*12월

105,000원*10개소*12월

250,000원*10개소

700,000원*10개소*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 보건행정 지원(보건/보건의료)
단위: 보건행정 운영관리 (단위:천원)

ㅇ수도요금 2,400

ㅇ보건지소 청사난방비
20,128

ㅇ의료장비 등 수선
4,000

ㅇ정화조 처리비 3,500

ㅇ시설물 유지보수
4,000

206 재료비 16,500 16,500 0

01 재료비 16,500 16,500 0

ㅇ건강교실 운영 재료
16,500

301 일반보전금 55,000 58,080 △3,080

11 행사실비지원금 11,000 19,360 △8,360

ㅇ건강교실 참석자 보상
11,000

14 기타보상금 44,000 38,720 5,280

ㅇ건강교실 강사비
44,000

307 민간이전 27,110 32,075 △4,965

01 의료 및 회복비 27,110 32,075 △4,965

ㅇ의료취약지 마을비상구급약품
12,110

ㅇ환자 진료의약품 및 소모품
15,000

401 시설비및부대비 64,400 64,400 0

01 시설비 64,400 64,400 0

ㅇ냉·난방기 내부 청소
20,000

ㅇ잡초제거 11,400

ㅇ보건지소 외벽 및 유리창 청소
18,000

ㅇ보건지소 소수선공사
15,000

405 자산취득비 38,000 39,200 △1,200

01 자산및물품취득비 38,000 39,200 △1,200

ㅇ천정형 냉난방기
35,000

ㅇ책상, 의자 등 사무가구
3,000

보건진료소 운영 275,458 345,189 △69,731

101 인건비 31,957 14,436 17,521

04 기간제근로자등보수 31,957 14,436 17,521

ㅇ인건비 24,768

ㅇ수당(정액급식비, 교통보조비)
2,400
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20,000원*10개소*12월

1,258원*400L*10개소*4월

200,000원*10개소*2회

350,000원*10개소

100,000원*10개소*4회

15,000원*20명*11개소*5월

1,000원*20명*5회*11개소*10월

80,000원*5회*11개소*10월

35,000원*346개소

1,500,000원*10개소

100,000원*10대*10개소*2회

570,000원*2회*10개소

1,800,000원*10개소

1,500,000원*10개소

35,000,000원*1개소

600,000원*5대

82,560원*1명*25일*12월

200,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 보건행정 지원(보건/보건의료)
단위: 보건행정 운영관리 (단위:천원)

ㅇ4대보험료 2,725

ㅇ기간제근로자 퇴직금
2,064

201 일반운영비 117,521 117,917 △396

01 사무관리비 43,745 44,141 △396

ㅇ사무용품 3,300

ㅇ청소용품 3,300

ㅇ신문 구독료 1,980

ㅇ감염성 폐기물 위탁처리비
6,600

ㅇ전산소모품 2,750

ㅇ복사용지 550

ㅇ위생근무복 660

ㅇ정수기 임차료
5,280

ㅇ보건진료소 무인경비 용역
11,220

ㅇ전기안전 검사대행료
1,705

ㅇ시설관리 소모품 4,200

ㅇ방역소독 2,200

02 공공운영비 73,776 73,776 0

ㅇ전기요금 59,400

ㅇ수도요금 1,440

ㅇ배상책임보험료 3,300

ㅇ의료장비 등 수선
4,136

ㅇ정화조 처리비 1,100

ㅇ시설물 유지보수
4,400

206 재료비 9,900 9,900 0

01 재료비 9,900 9,900 0

ㅇ건강교실 운영 재료
9,900

301 일반보전금 40,480 50,336 △9,856

11 행사실비지원금 5,280 11,616 △6,336

ㅇ건강교실 참석자 보상
5,280

14 기타보상금 35,200 38,720 △3,520

ㅇ건강교실 강사비
35,200

307 민간이전 22,000 33,000 △11,000

01 의료 및 회복비 22,000 33,000 △11,000

ㅇ환자 진료의약품 및 소모품
22,000
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24,768,000원*11%

2,064,000원*1명

300,000원*11개소

300,000원*11개소

15,000원*11개소*12월

50,000원*11개소*12월

250,000원*11개소

25,000원*2박스*11개소

60,000원*11명

40,000원*11개소*12월

85,000원*11개소*12월

155,000원*11개소

381,800원*11개소

200,000원*11개소

450,000원*11개소*12월

20,000원*6개소*12월

300,000원*11개소

188,000원*11개소*2회

100,000원*11개소

100,000원*11개소*4회

15,000원*12명*11개소*5월

1,000원*12명*11개소*4회*10월

80,000원*11개소*4회*10월

2,000,000원*11개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 보건행정 지원(보건/보건의료)
단위: 보건행정 운영관리 (단위:천원)

401 시설비및부대비 50,600 62,600 △12,000

01 시설비 50,600 62,600 △12,000

ㅇ냉·난방기 내부 청소
8,800

ㅇ보건진료소 조경 전정 관리
6,600

ㅇ잡초제거 9,900

ㅇ보건진료소 외부 유리창 청소
8,800

ㅇ보건진료소 소수선공사
16,500

405 자산취득비 3,000 57,000 △54,000

01 자산및물품취득비 3,000 57,000 △54,000

ㅇ의자, 책상 등 사무가구
3,000

공중보건의 운영 관리 214,800 270,000 △55,200

101 인건비 12,000 0 12,000

02 기타직보수 12,000 0 12,000

ㅇ공중보건의사 위험수당
12,000

202 여비 13,200 0 13,200

01 국내여비 13,200 0 13,200

ㅇ공중보건의사 보건업무 추진
13,200

301 일반보전금 189,600 270,000 △80,400

14 기타보상금 189,600 270,000 △80,400

ㅇ업무활동장려금
151,200

ㅇ추가 업무활동장려금
6,000

ㅇ공중보건의사 순회진료 수당
32,400

응급의료지원 11,500 8,500 3,000

201 일반운영비 9,000 6,000 3,000

01 사무관리비 9,000 6,000 3,000

ㅇ민간구급업체 이용료
9,000

307 민간이전 2,500 2,500 0

01 의료 및 회복비 2,500 2,500 0

ㅇ각종 의료지원 의약품 등 구입
2,500

전산실 운영 관리 6,000 6,000 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0

02 공공운영비 6,000 6,000 0
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100,000원*4대*2회*11개소

600,000원*11개소

450,000원*2회*11개소

800,000원*11개소

1,500,000원*11개소

600,000원*5개

50,000원*20명*12월

20,000원*5명*11일*12월

900,000원*14명*12월

100,000원*5명*12월

45,000원*5명*12일*12월

600,000원*15회

250,000원*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 보건행정 지원(보건/보건의료)
단위: 보건행정 운영관리 (단위:천원)

ㅇ보건기관 전산장비 및 프로그램 유지보수
6,000

의료시설확충 984,500 1,201,502 △217,002

균 611,000

도 152,750

군 220,750

농어촌 보건소 등 이전 신축 916,500 1,181,502 △265,002

균 611,000

도 152,750

군 152,750

401 시설비및부대비 856,500 971,502 △115,002

균 571,000

도 142,750

군 142,750

01 시설비 856,500 971,502 △115,002

ㅇ보건소 이전신축 건립공사
700,500

균 467,000

도 116,750

군 116,750

ㅇ북하보건지소 개보수공사
105,000

균 70,000

도 17,500

군 17,500

ㅇ삼서서부보건진료소 개보수공사
51,000

균 34,000

도 8,500

군 8,500

405 자산취득비 60,000 210,000 △150,000

균 40,000

도 10,000

군 10,000

01 자산및물품취득비 60,000 210,000 △150,000

ㅇ체력 측정 및 운동 가이드 시스템
40,000

균 26,667

도 6,667

군 6,666

ㅇ응급의료비품 보관용 가방
1,500

균 1,000

도 250

군 250
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500,000원*12월

700,500,000원*1식

105,000,000원*1식

51,000,000원*1식

40,000,000원*1대

500,000원*3대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 보건행정 지원(보건/보건의료)
단위: 의료시설확충 (단위:천원)

ㅇ자동혈압계 6,000

균 4,000

도 1,000

군 1,000

ㅇ걷기 운동 기구 3,000

균 2,000

도 500

군 500

ㅇ약품포장기 4,500

균 3,000

도 750

군 750

ㅇ좌식 사이클 2,500

균 1,667

도 416

군 417

ㅇ자동 신장/체중계 2,500

균 1,666

도 417

군 417

공립노인전문요양병원 운영 68,000 20,000 48,000

401 시설비및부대비 68,000 20,000 48,000

01 시설비 68,000 20,000 48,000

ㅇ공립노인전문요양병원 지붕 및 옥상외벽공
사 50,000

ㅇ공립노인전문요양병원 소수선 공사
10,000

ㅇ공립노인전문요양병원 제3종시설물 안전점
검 8,000

의약관리 544,720 496,380 48,340

기 203,758

도 12,515

군 328,447

의약관리 527,620 456,080 71,540

기 203,758

도 12,515

군 311,347

의약업무 관리사업 17,700 18,250 △550

201 일반운영비 7,650 8,690 △1,040

01 사무관리비 7,650 8,690 △1,040

ㅇ의료기관 민간 점검 수당
1,600

ㅇ응급진료 안내 포스터 등 제작
1,460

- 649 -

3,000,000원*2대

3,000,000원*1대

4,500,000원*1대

2,500,000원*1대

2,500,000원*1대

50,000,000원

10,000,000원*1회

4,000,000원*2회

200,000원*8명

730,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 의약관리
단위: 의약관리 (단위:천원)

ㅇ의약업무 추진 홍보물(캠페인 등)
1,000

ㅇ의약업소 신고필증 용지
500

ㅇ전산소모품 750

ㅇ사무용품 780

ㅇ위생근무복 480

ㅇ의약업무추진 급식비
1,080

202 여비 7,200 6,800 400

01 국내여비 7,200 6,800 400

ㅇ의약업소 지도점검 추진
7,200

301 일반보전금 2,850 2,760 90

11 행사실비지원금 450 360 90

ㅇ의료기관 간담회 급식비
450

14 기타보상금 2,400 2,400 0

ㅇ소비자 의료기기 감시원 활동비
2,400

신속대응반운영지원 990 1,000 △10

기 693

군 297

307 민간이전 990 1,000 △10

기 693

군 297

01 의료 및 회복비 990 1,000 △10

ㅇ신속대응반 운영 의약품 및 소모품
990

기 693

군 297

신속대응반 직무교육 500 500 0

기 350

군 150

201 일반운영비 500 500 0

기 350

군 150

01 사무관리비 500 500 0

ㅇ신속대응반 직원 직무교육
500

기 350

군 150

재난현장 의료지원 역량강화 교육 2,500 4,900 △2,400

201 일반운영비 2,500 2,500 0

- 650 -

4,000원*250개

500원*1,000매

250,000원*3대

3,000원*65종*4회

60,000원*4명*2회

9,000원*4명*30일

10,000원*5명*12일*12월

9,000원*25명*2회

100,000원*2명*12일

33,000원*15종*2회

125,000원*2명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 의약관리
단위: 의약관리 (단위:천원)

01 사무관리비 2,500 2,500 0

ㅇ재난응급의료 도상훈련 기자재
500

ㅇ현장응급의료소 신속대응반 도상훈련 및
직무교육 2,000

희귀난치성 질환관리 1,000 10,000 △9,000

기 500

도 150

군 350

308 자치단체등이전 1,000 10,000 △9,000

기 500

도 150

군 350

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,000 10,000 △9,000

ㅇ희귀난치성질환자 의료비
1,000

기 500

도 150

군 350

헌혈장려사업 4,000 4,000 0

301 일반보전금 4,000 4,000 0

14 기타보상금 4,000 4,000 0

ㅇ헌혈장려 상품권 4,000

취약지 응급실 운영기관 지원 200,000 200,000 0

기 200,000

307 민간이전 200,000 200,000 0

기 200,000

02 민간경상사업보조 200,000 200,000 0

ㅇ취약지 응급의료기관 운영비
200,000

기 200,000

취약지 응급실 운영기관 지원(자체) 250,000 200,000 50,000

307 민간이전 250,000 200,000 50,000

02 민간경상사업보조 250,000 200,000 50,000

ㅇ취약지 응급의료기관 운영비(자체)
250,000

취약지 응급의료기관 보안 인력 지원 사업 39,000 0 39,000

도 11,700

군 27,300

307 민간이전 39,000 0 39,000

도 11,700

군 27,300

02 민간경상사업보조 39,000 0 39,000

- 651 -

100,000원*5종

125,000원*8명*2회

166,660원*6명

20,000원*50명*4회

200,000,000원*1회

250,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 의약관리
단위: 의약관리 (단위:천원)

ㅇ취약지 응급의료기관 보안인력 지원
39,000

도 11,700

군 27,300

자동심장충격기 설치 지원 4,430 4,430 0

기 2,215

도 665

군 1,550

307 민간이전 2,080 2,080 0

기 1,040

도 312

군 728

01 의료 및 회복비 2,080 2,080 0

ㅇ자동심장충격기 소모품(밧데리, 패드)
2,080

기 1,040

도 312

군 728

405 자산취득비 2,350 2,350 0

기 1,175

도 353

군 822

01 자산및물품취득비 2,350 2,350 0

ㅇ자동심장충격기 2,350

기 1,175

도 353

군 822

심폐소생술 체험관 운영 3,500 5,000 △1,500

201 일반운영비 3,500 4,200 △700

01 사무관리비 3,500 4,200 △700

ㅇ심폐소생술 체험 기념 배지 및 상장제작
2,000

ㅇ심폐소생술 상시체험관 홍보물 및 포스터
1,500

찾아가는 청소년 마약 예방 교육 4,000 8,000 △4,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

ㅇ마약예방 홍보물품 및 리플렛 제작
4,000

진료사업 17,100 40,300 △23,200

환자진료 17,100 40,300 △23,200

201 일반운영비 6,840 11,040 △4,200

01 사무관리비 3,640 3,640 0

- 652 -

3,250,000원*1명*12개월

208,000원*10개소

2,350,000원*1대

2,000원*1,000개

2,000원*750개

2,000원*1,000개*2종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 의약관리
단위: 진료사업 (단위:천원)

ㅇ제증명 각종 서식제작
560

ㅇ전산소모품 1,000

ㅇ사무용품 1,600

ㅇ위생근무복 480

02 공공운영비 3,200 7,400 △4,200

ㅇ진료 및 물리치료 장비 수선
1,000

ㅇ방사선실 장비 유지보수
2,200

307 민간이전 10,260 25,260 △15,000

01 의료 및 회복비 10,260 25,260 △15,000

ㅇ진료 의약품 및 기타 소모품
2,100

ㅇ방사선 필름판독 검사비
8,160

감염병관리 1,560,770 1,561,971 △1,201

국 10,894

기 614,827

도 101,801

군 833,248

감염병관리 1,536,856 1,535,561 1,295

국 1,687

기 614,827

도 94,994

군 825,348

예방접종사업 246,890 163,740 83,150

201 일반운영비 8,460 10,460 △2,000

01 사무관리비 8,460 10,460 △2,000

ㅇ예방접종 예진표 제작
1,960

ㅇ예방접종 홍보물 및 리플릿 제작
2,000

ㅇ사무용품 2,000

ㅇ전산소모품 1,000

ㅇ위생 근무복 240

ㅇ예방접종 사업추진 급식비
1,260

202 여비 2,800 4,000 △1,200

01 국내여비 2,800 4,000 △1,200

ㅇ예방접종 업무 추진
2,800

307 민간이전 235,630 149,280 86,350

01 의료 및 회복비 235,630 149,280 86,350

ㅇ유료 예방접종 26,430

- 653 -

280원*4종*500장

250,000원*4대

20,000원*20종*4회

60,000원*4명*2회

100,000원*10종

550,000원*4회*1대

5,000원*7명*10종*6월

1,000원*680명*12월

70원*28,000매

500,000원*4회

20,000원*25종*4회

250,000원*2종*2회

60,000원*2명*2회

9,000원*2명*70일

20,000원*2명*70일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 감염병관리
단위: 감염병관리 (단위:천원)

-B형 간염 2,450

-독감 23,980

ㅇ무료 예방접종 201,200

-대상포진 예방접종 지원
174,600

-임산부 및 배우자 백일해 예방접종 지원
4,600

-독감 22,000

ㅇ예방접종 소모품
8,000

국가 예방접종사업 342,036 287,004 55,032

기 171,018

군 171,018

307 민간이전 342,036 287,004 55,032

기 171,018

군 171,018

01 의료 및 회복비 342,036 287,004 55,032

ㅇ어린이 예방접종 접종비 및 약품
289,640

기 144,820

군 144,820

ㅇ어린이 독감 접종비 및 약품
34,752

기 17,376

군 17,376

ㅇ13세 어린이 독감 접종비 및 약품
4,698

기 2,349

군 2,349

ㅇ14세 어린이 독감 접종비 및 약품
1,006

기 503

군 503

ㅇ임신부 독감 접종비 및 약품
3,208

기 1,604

군 1,604

ㅇB형간염 주산기감염 예방사업
980

기 490

군 490

ㅇHPV 1차 접종완료자 접종비 및 약품
1,006

기 503

군 503

- 654 -

7,000원*350명

11,000원*2,180명

100,000원*1,746명

23,000원*200명

11,000원*2,000명

200,000원*10종*4회

11,585,600원*25회

6,950,400원*5회

939,600원*5회

201,200원*5회

641,600원*5회

245,000원*4회

40,240원*25회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 감염병관리
단위: 감염병관리 (단위:천원)

ㅇHPV 미접종자 접종비 및 약품
6,746

기 3,373

군 3,373

국가 예방접종사업(성인예방접종) 368,992 381,154 △12,162

기 184,496

도 4,303

군 180,193

307 민간이전 368,992 381,154 △12,162

기 184,496

도 4,303

군 180,193

01 의료 및 회복비 368,992 381,154 △12,162

ㅇ어르신 독감 접종비 및 약품
334,404

기 167,202

도 2,589

군 164,613

ㅇ어르신 폐렴구균 접종비 및 약품
30,030

기 15,015

도 1,030

군 13,985

ㅇ장티푸스 고위험군 약품
800

기 400

도 120

군 280

ㅇ신증후군출혈열 고위험군 약품
3,758

기 1,879

도 564

군 1,315

코로나19 백신 예방접종 사업 479,712 583,448 △103,736

기 239,856

도 71,957

군 167,899

307 민간이전 479,712 583,448 △103,736

기 239,856

도 71,957

군 167,899

01 의료 및 회복비 479,712 583,448 △103,736

ㅇ코로나19 예방접종 병의원 접종시행비
116,161

기 58,081

- 655 -

269,840원*25회

13,376,160원*25회

1,201,200원*25회

32,000원*25회

150,320원*25회

23,232,200원*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 감염병관리
단위: 감염병관리 (단위:천원)

도 17,424

군 40,656

ㅇ코로나19 예방접종 약품
363,551

기 181,775

도 54,533

군 127,243

취약계층 대상포진 예방접종 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

307 민간이전 15,000 15,000 0

도 4,500

군 10,500

01 의료 및 회복비 15,000 15,000 0

ㅇ취약계층 대상포진 예방접종 약품
15,000

도 4,500

군 10,500

취약계층 인플루엔자 예방접종 3,906 3,906 0

도 1,172

군 2,734

307 민간이전 3,906 3,906 0

도 1,172

군 2,734

01 의료 및 회복비 3,906 3,906 0

ㅇ취약계층 독감 예방접종 약품
3,906

도 1,172

군 2,734

감염병관리사업 15,140 18,240 △3,100

201 일반운영비 6,320 11,320 △5,000

01 사무관리비 6,320 11,320 △5,000

ㅇ감염병관리 업무 홍보물 및 리플릿 제작
2,000

ㅇ사무용품 2,000

ㅇ전산소모품 1,000

ㅇ감염병관리 업무 추진 급식비
1,080

ㅇ위생 근무복 240

202 여비 3,200 4,000 △800

01 국내여비 3,200 4,000 △800

ㅇ감염병관리 업무 추진
3,200

307 민간이전 5,620 2,920 2,700

- 656 -

72,710,200원*5회

3,750,000원*4회

976,500원*4회

10,000원*200개*1종

20,000원*25종*4회

250,000원*2종*2회

9,000원*2명*60일

60,000원*2명*2회

20,000원*2명*80일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 감염병관리
단위: 감염병관리 (단위:천원)

01 의료 및 회복비 5,620 2,920 2,700

ㅇ한센환자 치료 보조약품 및 소모품
220

ㅇ결핵환자 등 치료 보조약품 및 소모품
4,200

ㅇ보건기관 잠복결핵 검진비
1,200

결핵 입원명령대상 환자지원 1,866 1,650 216

기 933

도 280

군 653

307 민간이전 1,866 1,650 216

기 933

도 280

군 653

01 의료 및 회복비 1,866 1,650 216

ㅇ입원명령대상자 1,866

기 933

도 280

군 653

결핵역학조사 등 8,874 10,128 △1,254

기 4,437

도 1,331

군 3,106

201 일반운영비 274 2,000 △1,726

기 137

도 41

군 96

01 사무관리비 274 2,000 △1,726

ㅇ역학조사 소모품 구입
274

기 137

도 41

군 96

202 여비 600 2,000 △1,400

기 300

도 90

군 210

01 국내여비 600 2,000 △1,400

ㅇ결핵관리사업 추진
600

기 300

도 90

군 210
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10,000원*11명*2회

20,000원*35명*6회

30,000원*40명

1,866,000원*1명

68,500원*4회

20,000원*1명*30일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 감염병관리
단위: 감염병관리 (단위:천원)

307 민간이전 8,000 6,128 1,872

기 4,000

도 1,200

군 2,800

01 의료 및 회복비 8,000 6,128 1,872

ㅇ약품기자재(의료소모품 등) 구입비
1,000

기 500

도 150

군 350

ㅇ결핵 및 잠복결핵 검진비
7,000

기 3,500

도 1,050

군 2,450

결핵환자 가족접촉자 조사 604 927 △323

기 302

도 91

군 211

308 자치단체등이전 604 927 △323

기 302

도 91

군 211

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 604 927 △323

ㅇ결핵환자 가족접촉자 검진비
604

기 302

도 91

군 211

결핵고위험군 등 취약계층 결핵관리(노인결핵검진) 10,890 17,316 △6,426

기 5,445

도 1,634

군 3,811

307 민간이전 10,890 17,316 △6,426

기 5,445

도 1,634

군 3,811

01 의료 및 회복비 10,890 17,316 △6,426

ㅇ결핵고위험군 등 취약계층 결핵관리(노인
결핵검진) 10,890

기 5,445

도 1,634

군 3,811

결핵 고 발생지역 경로당 전수검진사업 22,892 0 22,892
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500,000원*2회

35,000원*40명*5회

30,200원*20명

36,300원*300명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 감염병관리
단위: 감염병관리 (단위:천원)

도 6,868

군 16,024

307 민간이전 22,892 0 22,892

도 6,868

군 16,024

01 의료 및 회복비 22,892 0 22,892

ㅇ결핵균 검진비(흉부X-선 검사)
13,220

도 3,966

군 9,254

ㅇ결핵균 검진비(가래검사)
9,672

도 2,902

군 6,770

보건소 결핵환자 검사 및 진단지원 3,374 4,248 △874

국 1,687

도 506

군 1,181

307 민간이전 3,374 4,248 △874

국 1,687

도 506

군 1,181

01 의료 및 회복비 3,374 4,248 △874

ㅇ결핵환자검사 및 진단
3,374

국 1,687

도 506

군 1,181

에이즈감염인 치료비 지원 14,780 15,000 △220

기 7,390

도 2,217

군 5,173

201 일반운영비 8,380 0 8,380

기 4,190

도 1,257

군 2,933

01 사무관리비 8,380 0 8,380

ㅇHIV 감염인·감염취약군 홍보물 등
8,380

기 4,190

도 1,257

군 2,933

307 민간이전 6,400 15,000 △8,600

기 3,200

- 659 -

20,000원*661명

161,200원*60명

33,740원*100명

10,000원*419개*2종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 감염병관리
단위: 감염병관리 (단위:천원)

도 960

군 2,240

01 의료 및 회복비 6,400 15,000 △8,600

ㅇ에이즈감염인 치료비
6,400

기 3,200

도 960

군 2,240

에이즈 진단시약 구입비 1,000 1,000 0

기 500

군 500

307 민간이전 1,000 1,000 0

기 500

군 500

01 의료 및 회복비 1,000 1,000 0

ㅇ에이즈 진단시약 1,000

기 500

군 500

성매개 감염병 검진 및 치료 지원 900 900 0

기 450

도 135

군 315

307 민간이전 900 900 0

기 450

도 135

군 315

01 의료 및 회복비 900 900 0

ㅇ성매개 감염병 진단시약 구입 및 치료
900

기 450

도 135

군 315

구호사업 23,914 26,410 △2,496

국 9,207

도 6,807

군 7,900

한센인피해사건 피해자 위로지원금 지원 2,400 6,840 △4,440

국 2,400

301 일반보전금 2,400 6,840 △4,440

국 2,400

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,400 6,840 △4,440

ㅇ한센인피해자 위로지원금
2,400

국 2,400

- 660 -

200,000원*8명*4회

500,000원*2회

90,000원*10회

200,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 감염병관리
단위: 구호사업 (단위:천원)

재가한센인 생계비 지원 12,480 9,560 2,920

국 6,240

도 6,240

301 일반보전금 12,480 9,560 2,920

국 6,240

도 6,240

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 12,480 9,560 2,920

ㅇ재가한센인 생계비 12,480

국 6,240

도 6,240

한센병관리 진료비 지원(자체) 7,900 7,900 0

308 자치단체등이전 7,900 7,900 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,900 7,900 0

ㅇ한센인 진료비 부담
7,900

한센간이양로주택 운영지원 1,134 0 1,134

국 567

도 567

301 일반보전금 1,134 0 1,134

국 567

도 567

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,134 0 1,134

ㅇ한센간이양로주택 운영
1,134

국 567

도 567

감염병 대응 관리 437,540 457,897 △20,357

기 4,800

도 3,680

군 429,060

감염병대응관리 437,540 457,897 △20,357

기 4,800

도 3,680

군 429,060

감염병 예방관리 132,080 159,370 △27,290

201 일반운영비 18,700 26,160 △7,460

01 사무관리비 17,100 25,560 △8,460

ㅇ감염병 예방 관리 홍보물 및 리플렛 제작
10,200

ㅇ전산소모품 1,500

ㅇ감염병 업무 추진 급식비
2,160

ㅇ사무용품 3,000

ㅇ위생근무복 240
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2,496,000원*5명

7,900,000원*1회

1,134,000원*1명

5,000원*510개*4종

250,000원*6개

9,000원*3명*80일

300,000원*10회

60,000원*2명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 감염병 대응 관리
단위: 감염병대응관리 (단위:천원)

02 공공운영비 1,600 600 1,000

ㅇ감염병예방 전용 휴대폰 요금
600

ㅇ임상병리실 검사 장비 수선 등
1,000

202 여비 4,300 5,210 △910

01 국내여비 4,300 5,210 △910

ㅇ감염병 예방 및 환자 관리
3,900

ㅇ감염병 전담요원 관외여비
400

206 재료비 76,000 92,500 △16,500

01 재료비 76,000 92,500 △16,500

ㅇ신종·재출현 감염병 확산 대응 방역물품
24,000

ㅇ생활체전 관련 방역물품
3,000

ㅇ진드기 기피제 및 소모품
33,000

ㅇ감염병예방 살균·살충제
10,000

ㅇ해충 퇴치기 기피제 소독약품
6,000

301 일반보전금 2,580 5,000 △2,420

11 행사실비지원금 1,080 2,820 △1,740

ㅇ감염병예방 간담회
1,080

14 기타보상금 1,500 2,180 △680

ㅇ감염관리교육 강사수당
1,500

307 민간이전 30,500 30,500 0

01 의료 및 회복비 30,500 30,500 0

ㅇ임상병리시약 및 재료
25,000

ㅇ비브리오패혈증검사 배지 및 진단시약
1,000

ㅇ사회복지시설 보균자 찾기 검사시약
1,500

ㅇ신종·재출현 감염병 진단시약
3,000

방역소독 294,860 292,927 1,933

101 인건비 126,781 124,086 2,695

04 기간제근로자등보수 126,781 124,086 2,695

ㅇ보건소 방역소독 인부
16,512

ㅇ4대보험료 1,817
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50,000원*1대*12월

500,000원*2대*1회

20,000원*3명*65일

80,000원*1명*5일

8,000원*3,000개

3,000원*1,000개

3,300원*10,000개

25,000원*400개

50,000원*24대*5회

9,000원*20명*6회

250,000원*6회

25,000원*100종*10회

50,000원*20개

5,000원*300명

5,000원*600개

82,560원*1명*200일

16,512,000원*11%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 감염병 대응 관리
단위: 감염병대응관리 (단위:천원)

ㅇ주휴수당 4,128

ㅇ휴일수당 2,477

ㅇ면단위 방역소독 인부
99,072

ㅇ면단위 방역소독 인부 고용보험료 등
1,734

ㅇ면단위 방역소독 인부 산재보험료 등
1,041

201 일반운영비 62,519 21,280 41,239

01 사무관리비 6,280 6,280 0

ㅇ피복비 120

ㅇ방역소독용 안전물품
4,400

ㅇ방역소독추진 급식비
360

ㅇ방역소독 홍보물 및 리플렛 제작
1,000

ㅇ사무용품 400

02 공공운영비 56,239 15,000 41,239

ㅇ방역소독장비 등 유지 및 관리비
15,000

ㅇ보건소 방역소독 유류대(휘발유)
1,000

ㅇ보건소 방역소독 유류대(LPG)
3,636

ㅇ면 단위 방역소독 유류대(휘발유)
19,992

ㅇ면 단위 방역소독 유류대(경유)
16,611

202 여비 1,560 1,560 0

01 국내여비 1,560 1,560 0

ㅇ방역소독 및 취약지 점검
1,560

206 재료비 94,000 136,001 △42,001

01 재료비 94,000 136,001 △42,001

ㅇ방역소독약품 90,000

ㅇ생활체전 관련 방역소독약품
4,000

405 자산취득비 10,000 10,000 0

01 자산및물품취득비 10,000 10,000 0

ㅇ방역소독 장비 10,000

진드기매개 감염병 예방관리 6,400 4,600 1,800

기 3,200

도 3,200

201 일반운영비 2,000 1,600 400

기 1,000
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82,560원*1명*50일

15,480원*4시간*40일

82,560원*20명*60일

99,072,000원*1.75%

99,072,000원*1.05%

60,000원*2명*1회

10,000원*20개*22명

9,000원*2명*20일

5,000원*100개*2종

80,000원*5회

25,000원*150대*4회

1,666원*600L

1,010원*3,600L

1,666원*10L*60일분*20명

1,538원*9L*60일분*20명

20,000원*1명*78일

20,000원*75L*60회

20,000원*20L*10회

2,000,000원*5대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 감염병 대응 관리
단위: 감염병대응관리 (단위:천원)

도 1,000

01 사무관리비 2,000 1,600 400

ㅇ진드기매개감염병 예방홍보 소모품
2,000

기 1,000

도 1,000

206 재료비 4,400 3,000 1,400

기 2,200

도 2,200

01 재료비 4,400 3,000 1,400

ㅇ진드기매개감염병 기피제 등 예방물품
4,400

기 2,200

도 2,200

생물테러 대응 교육·훈련 지원(자체) 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

ㅇ리플릿 및 홍보물 제작
1,000

생물테러 초동대응요원 교육 및 훈련지원 3,200 0 3,200

기 1,600

도 480

군 1,120

201 일반운영비 3,200 0 3,200

기 1,600

도 480

군 1,120

01 사무관리비 3,200 0 3,200

ㅇ생물테러 훈련 관련 홍보물 및 리플렛 제작
2,300

기 1,150

도 345

군 805

ㅇ생물테러 초동대응 훈련 참석자 급량비
900

기 450

도 135

군 315

행정운영경비(보건정책과) 445,600 447,901 △2,301

기 34,719

도 13,500

군 397,381

인력운영비 191,615 201,554 △9,939

기 34,719
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5,000원*2종*200개

4,400원*1,000개

500,000원*2종

11,500원*100개*2종

9,000원*100명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 행정운영경비(보건정책과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

도 13,500

군 143,396

인력운영비 34,589 98,876 △64,287

101 인건비 34,589 98,876 △64,287

01 보수 34,589 86,876 △52,287

ㅇ시간외근무수당
34,589

취약지역 감염병 전담요원 배치 45,000 42,500 2,500

도 13,500

군 31,500

101 인건비 40,740 38,240 2,500

도 12,222

군 28,518

03 공무직(무기계약)근로자보수 40,740 38,240 2,500

ㅇ기본급 25,200

도 7,560

군 17,640

ㅇ직무수당 2,400

도 720

군 1,680

ㅇ상여금 8,400

도 2,520

군 5,880

ㅇ명절휴가비 2,520

도 756

군 1,764

ㅇ정근수당 등 700

도 210

군 490

ㅇ연차휴가수당 1,520

도 456

군 1,064

304 연금부담금등 4,260 4,260 0

도 1,278

군 2,982

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 4,260 4,260 0

ㅇ국민연금 1,680

도 504

군 1,176

ㅇ고용보험 816

도 245

군 571

ㅇ산재보험 324

- 665 -

12,010원*48명*5시간*12월

2,100,000원*1명*12월

200,000원*1명*12월

2,100,000원*1명*4월

2,100,000원*2회*60%

350,000원*1명*2회

152,000원*1명*10일

140,000원*1명*12월

68,000원*1명*12월

27,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 행정운영경비(보건정책과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

도 97

군 227

ㅇ건강보험 1,440

도 432

군 1,008

취약지역 감염병 전담요원 배치(자체) 7,100 6,000 1,100

101 인건비 3,600 2,400 1,200

03 공무직(무기계약)근로자보수 3,600 2,400 1,200

ㅇ기본급 등 부족분
3,600

304 연금부담금등 3,500 3,600 △100

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 3,500 3,600 △100

ㅇ퇴직연금 및 수수료 등
3,500

예방접종등록센터 운영 인건비 지원 29,232 28,616 616

기 14,616

군 14,616

101 인건비 29,232 28,616 616

기 14,616

군 14,616

03 공무직(무기계약)근로자보수 29,232 28,616 616

ㅇ기본급 26,400

기 13,200

군 13,200

ㅇ명절휴가비 2,640

기 1,320

군 1,320

ㅇ연차휴가수당 192

기 96

군 96

예방접종 등록센터 운영 인건비 지원(자체) 21,308 18,616 2,692

101 인건비 12,888 10,280 2,608

03 공무직(무기계약)근로자보수 12,888 10,280 2,608

ㅇ상여금 8,800

ㅇ정근수당 등 1,400

ㅇ직무수당 2,400

ㅇ연차휴가수당 288

304 연금부담금등 8,420 8,336 84

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 8,420 8,336 84

ㅇ고용보험 600

ㅇ산재보험 360

ㅇ국민연금 1,560

ㅇ건강보험 2,400
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120,000원*1명*12월

300,000원*1명*12월

3,500,000원*1명*1회

2,200,000원*1명*12월

2,200,000원*2회*60%

96,000원*1명*2일

2,200,000원*1명*4회

700,000원*1명*2회

200,000원*1명*12월

96,000원*1명*3일

50,000원*1명*12월

30,000원*1명*12월

130,000원*1명*12월

200,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 행정운영경비(보건정책과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

ㅇ퇴직연금 및 수수료
3,500

보건소 등 결핵환자 관리 인건비 지원 40,206 6,946 33,260

기 20,103

군 20,103

101 인건비 40,000 4,600 35,400

기 20,000

군 20,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 40,000 4,600 35,400

ㅇ기본급 28,200

기 14,100

군 14,100

ㅇ상여금 9,400

기 4,700

군 4,700

ㅇ직무수당 2,400

기 1,200

군 1,200

304 연금부담금등 206 2,346 △2,140

기 103

군 103

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 206 0 206

ㅇ퇴직연금 수수료 206

기 103

군 103

보건소 등 결핵환자 관리 인건비 지원(자체) 14,180 0 14,180

101 인건비 4,820 0 4,820

03 공무직(무기계약)근로자보수 4,820 0 4,820

ㅇ명절휴가비 2,820

ㅇ정근수당 등 1,500

ㅇ연차휴가수당 500

304 연금부담금등 9,360 0 9,360

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 9,360 0 9,360

ㅇ건강보험 2,640

ㅇ국민연금 1,800

ㅇ고용보험 840

ㅇ산재보험 480

ㅇ퇴직연금 3,600

기본경비 253,985 246,347 7,638

기본경비 253,985 246,347 7,638

201 일반운영비 181,195 173,617 7,578

01 사무관리비 56,542 59,044 △2,502
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3,500,000원*1명*1회

2,350,000원*1명*12월

2,350,000원*1명*4회

200,000원*1명*12월

206,000원*1명*1회

2,350,000원*2회*60%

750,000원*1명*2회

100,000원*1명*5일

220,000원*1명*12월

150,000원*1명*12월

70,000원*1명*12월

40,000원*1명*12월

3,600,000원*1명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 행정운영경비(보건정책과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

ㅇ소방시설 안전관리 대행료
3,000

ㅇ소방시설 자체 정밀점검 대행료
500

ㅇ고속도로 통행료 1,530

ㅇ복사용지 3,000

ㅇ전산소모품 2,000

ㅇ신문 구독료 6,000

-중앙지 2,400

-지방지 3,600

ㅇ사무용품 2,000

ㅇ청소용품 2,400

ㅇ청소업무 공무직 피복비
400

ㅇ보건소 의료폐기물 위탁처리비
1,200

ㅇ청사 환경정비용 화분
1,700

ㅇ승강기 안전점검료
300

ㅇ정수기 임차료 2,400

ㅇ화장실 비데 임차료
3,900

ㅇ공중보건의 위생근무복
1,680

ㅇ보건사업 추진 급식비
3,060

ㅇ보건행정업무 추진 급식비
3,672

ㅇ공용차량 관리용품 900

ㅇ전기안전관리 대행료
2,400

ㅇ승강기 유지관리대행료
2,160

ㅇ도시가스 정기검사 수수료
100

ㅇ석면 건축물 안전관리 대행료
3,840

ㅇ공기중 석면농도측정 수수료
800

ㅇ청사관리 소모품 4,200

ㅇ전기안전 정기점검료
600

ㅇ수질검사 등 수수료 300

ㅇ방역소독 2,500

02 공공운영비 124,653 114,573 10,080

ㅇ공용차량 유지비 10,260

- 668 -

250,000원*12월

500,000원*1회

127,500원*12월

25,000원*30박스*4회

250,000원*4개*2회

20,000원*10부*12월

15,000원*20부*12월

200,000원*10회

20,000원*10종*12회

200,000원*1명*2회

100,000원*12월

85,000원*2개*10월

150,000원*2개*1회

50,000원*4대*12월

25,000원*13대*12월

60,000원*2회*14명

9,000원*5명*68일

9,000원*6명*68일

50,000원*18대

200,000원*12월

180,000원*12월

100,000원*1회

320,000원*12월

800,000원*1회

350,000원*12월

600,000원*1회

300,000원*1회

500,000원*5회

570,000원*18대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건정책과
정책: 행정운영경비(보건정책과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

ㅇ공용차량 유류비(휘발유)
7,557

ㅇ공용차량 유류비(경유)
10,188

ㅇ수도요금 3,360

ㅇ전기요금 61,200

-보건소 50,400

-치매안심센터 10,800

ㅇ우편요금 2,288

-등기우편 1,359

-보통우편 929

ㅇ의료사고 대비 보험료
3,500

ㅇ소방안전관리 협회비
100

ㅇ도시가스 요금 16,800

ㅇ승강기사고책임보험료
100

ㅇ보건소 청사유지 관리
7,140

ㅇ전기차 충전 요금
2,160

202 여비 55,200 55,200 0

02 월액여비 55,200 55,200 0

ㅇ보건지소, 진료소
55,200

203 업무추진비 17,590 17,530 60

01 기관운영업무추진비 6,000 6,000 0

ㅇ보건소장 6,000

02 정원가산업무추진비 4,510 4,690 △180

ㅇ직원 사기진작 경비
4,510

04 부서운영업무추진비 7,080 6,840 240

ㅇ30인 초과
7,080

- 669 -

1,666원*378L*12월

1,538원*552L*12월

280,000원*12월

4,200,000원*12월

900,000원*12월

2,830원*40매*12월

430원*180매*12월

250,000원*14명

100,000원*1회

1,400,000원*12월

100,000원*1회

3,570,000원*2개소

18,000원*10대*12월

200,000원*23명*12월

500,000원*12월

(40,000원*100명)+(30,000원*17명)

(400,000원+(5,000원*38명))*12월


